15. *Vana sunt, idola.* — *In tempore visitationis.* Cum à me visitabantur, cum puniam Jérusalém: idola enim comminabantur, Dario et Cyro Babilonium vastante, et plenis post Christo adventum.

16. *Pars Jacob.* Deus Jacob, quem Israelite religiose colunt, et patrem et hereditatem suam esse voluit. Sic dicitur David, Psal. 72, 90: *Pars mea Deus in æternum.* — *Qui enim formavit omnia, ipse est.* Ipse enim verus Deus est, qui omnia fecit. — *Virga hereditatis.* Vocat virgam hereditatis, quis virgis, aut periculis hereditas dividi solent, ut Psal. 72, 2: *Antequam virgam hereditatis tuae, montes Sion, in quo habitavit is es, vel Israel est, scindat, si est, virga, sive scepterum hereditatis Dei, quia Deus in Israel regnum suum constituit.*

17. *Congrega... confusionem tuam.* Collige, o Jérusalem! tuas opes et tua idola, que tui tandem erant in confusionem. — *Qua habitata est oblatione.* Quo paulo post est oblatum.

18. *Longe profectio habitatores terre.* Cum solisset Jædai in terram longinquam captivi abducentur. * *Aquila et Symmachus habent, apud veteres, ejusdem verbi fundam.* — *Ita ut insensiantur.* Ita ut omnes in urbe reperiantur, nec efferre possint, ut D. Hieronymus interpretatur.

19. *Vae mihi!* Sunt verba lamentationis populi. — *Super contritionem meam.* Ob contritionem meam, et plagam coloris plenum. — *Fessimus gravissimum.* — *Plague hæc infirmitas meæ.* Mihi debetur; digna peccatis meis patior, idæo feram patienter.

20. *Tabernaculum meum.* Nominæ tabernaculi intelligit Jerusalem metropolitim; nomine vero fœdericolum, circumjacentes vios et pagos qui cum quasi fumos assuebant et alebant. — *Non me est externum.* In captivitate solentibus. — *Non subsistatur.* Quia nimium perierunt. — *Vos est qui extendat.* Non est qui me in pristinum status restituet. — *Pellicæ meæ.* Tentoria enim hebant et pellibus.

21. *Stulte egredietur pastor.* Reges, principes, sacerdotibus et prophete qui dicebant: *Pax: pax: et non eret* pag. 8, suprà, cap. 8, v. 14, et cap. 8, v. 11.

22. *Vox additionis.* Magna et clara, ut ait facile audiatur. — *Commotio magna.* Magno belli tumultus ex Chaldois, que Judææ aquilonis est.

15. Vana sunt, et opus risu dignum: in tempore visitationis suæ peribunt.

16. Non est his similis pars Jacob: qui enim formavit omnia, ipse est: et Israel virga hereditatis ejus: Dominus exercituum nomen illi.

17. Congrega de terra confusionem tuam, quæ habitata est oblatione.

18. Quia hæc dicit Dominus: Ego longè profectio habitatores terre in hac vice: et turbabo eos ita ut inveniantur.